КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

декабря 2023 года

О назначении должностных лиц комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области, ответственных за взаимодействие с регулируемыми организациями в сфере

электроэнергетики, и проведении экспертизы предложений организаций об установлении
регулируемых государством цен (тарифов) в сфере электроэнергетики и признании

утратившим силу распоряжения комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 23.03.2021 № 31-р

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 К 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 "О
ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике", Регламентом
установления цен (тарифов) и(или) их предельных уровней, утвержденным приказом ФАС
России от 19.06.2018 № 834/18, Положением о комитете по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области
от 28.08.2013 №274:

1. Назначить должностных лиц комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области (далее - ЛенРТК), указанных в приложении к настоящему распоряжению,
ответственными за взаимодействие с регулируемыми организациями в сфере электроэнергетики
по вопросам, связанным с установлением:

- сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков,
- цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям,

принадлежащим территориальным сетевым организациям,
- цен (тарифов) на - электрическую энергию (мощность), произведенную на

функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии
квалифицированных генерирующих объектов.

2. Поручить проведение экспертизы предложений организаций, указанных в приложении
к настоящему распоряжению, следующим экспертами из числа должностных лиц ЛенРТК:

- Заместителю начальника департамента - начальнику отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики) ;

- должностному лицу ЛенРТК, ответственному за взаимодействие с регулируемой
организацией в сфере электроэнергетики, закрепленному за организацией, предложение которой
рассматривается, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Консультанту ЛенРТК довести настоящее распоряжение до сведения должностных лиц
ЛенРТК.

3. Признать утратившим силу распоряжение ЛенРТК от 23.03.2021 № 31-р "О назначении
должностных лиц комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
ответственных за взаимодействие с регулируемыми организациями в сфере электроэнергетики, и
проведении экспертизы предложений организаций об установлении регулируемых государством
цен (тарифов) в сфере электроэнергетики" (с последующими изменениями).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя ЛенРТК, курирующего департамент
коммунального комплекса и электрической энергии.

рег>у^ирсмлшйячч тарифов организаций

Председатель комитета по
тарифам и ценовой политике
Ленинградской области Е.Л. Андреев

Приложение к распоряжению
комитета по тарифам и ценовой политике

Ленинградской области
от декабря 2023 года№^/^-р

Перечень организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере электроэнергетики на территории Ленинградской
области, и должностных лиц комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, ответственных за взаимодействие с

такими организациями

Н п/п Наименование организации, осуществляющей
регулируемую деятельность в сфере

электроэнергетики на территории Ленинградской
области

Сведения о должностном лице комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

1 2 3

Территориальные сетевые организации

1 Публичное акционерное общество "Россети
Ленэнерго" (ПАО "Россети Ленэнерго")

Градобоев Александр - заместитель начальника департамента - начальник
Игоревич отдела регулирования цен (тарифов) в сфере

электроэнергетики

2 Акционерное общество "ЛОЭСК - Электрические
сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области"

(АО "ЛОЭСК")

Стрелец Артём Вячеславович - консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

3 Открытое акционерное общество
"ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (ОАО "ОЭК")

Грязнова Наталия Юрьевна - консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

4 Муниципальное предприятие "Всеволожское
предприятие электрических сетей" (МП "ВПЭС")

Конощенкова Елена
Николаевна

главный специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

5 Акционерное общество "Оборонэнерго" филиал
"Северо-Западный" (АО "Оборонэнерго" филиал

"Северо-Западный")

Конощенкова Елена
Николаевна

главный специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

6 Открытое акционерное общество "РЖД"
(Октябрьская дирекция по энергообеспечению -

структурное подразделение "Трансэнерго" -
филиала ОАО "РЖД") (ОАО "РЖД")

Конощенкова Елена
Николаевна

главный специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

7 Акционерное общество "Коммунарские
электрические сети" (АО "КЭС")

Грязнова Наталия Юрьевна консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

10 Общество с ограниченной ответственностью
"Пикалёвский глинозёмный завод" (ООО "ПГЛЗ")

Лосюков Максим Игоревич ведущий специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

12 Общество с ограниченной ответственностью
"Ленсеть" (ООО "Ленсеть")

Грязнова Наталия Юрьевна - консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

13 Общество с ограниченной ответственностью
"Никольская электросетевая компания" (ООО

"Никольская электросетевая компания")

Грязнова Наталия Юрьевна - консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

14 Общество с ограниченной ответственностью
"Подпорожские электрические сети" (ООО "ПЭС")

Грязнова Наталия Юрьевна консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

17 Общество с ограниченной ответственностью
"Сетевое предприятие "Росэнерго" (ООО "Сетевое

предприятие "Росэнерго")

Лосюков Максим Игоревич ведущий специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

19 Общество с ограниченной ответственностью
"Энергоинвест" (ООО "Энергоинвест")

Лосюков Максим Игоревич ведущий специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

21 Общество с ограниченной ответственностью
"Восток" (ООО "Восток")

Лосюков Максим Игоревич ведущий специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

Гарантирующие поставщики

1 Акционерное общество "Петербургская сбытовая
компания" (АО "Петербургская сбытовая

компания")

Стрелец Артём Вячеславович консультант отдела регулирования цен (тарифов)
в сфере электроэнергетики

2 Общество с ограниченной ответственностью
"РКС-энерго" (ООО "РКС-энерго")

Градобоев Александр
Игоревич

- заместитель начальника департамента - начальник
отдела регулирования цен (тарифов) в сфере

электроэнергетики

3 Общество с ограниченной ответственностью
"РУСЭНЕРГОСБЫТ" (ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ")

Конощенкова Елена
Николаевна

главный специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики

Организации, осуществляющие производство электрической энергии (мощности) на квалифицированных генерирующих объектах,
функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии

1 Общество с ограниченной ответственностью
"Вирео Энерджи" (ООО "Вирео Энерджи")

Конощенкова Елена
Николаевна

главный специалист отдела регулирования цен
(тарифов) в сфере электроэнергетики